Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

PROJETO DE INDICAÇÃO DE N°01/2019

AUTOR: ANTÔNIO BEROALDO SABOIA

ASSUNTO: TRANSPORTE DO LIXO

Venho requerer de Vossa Excia. o senhor Presidente desta Augusta Casa
Legislativa e demais colegas vereadores, que após lido e aprovado esta
solicitação, encaminhar oficio ao Poder Executivo, no sentido de cobrar do
Senhor Prefeito, sobre os carros que transportam o lixo, para terem mais
cuidado ao levarem o lixo até o seu destino. Pois observei que os carros não
tem o devido cuidado de cobrir o lixo com uma lona. Como vai descoberto
o vento vai espalhando o lixo na BR que liga Bela Cruz à Cruz, até ao seu
destino final.

GABINETE DO VEREADOR, em 15 de maio de 2019.

VEREADOR

o

Rua Capitão Miguel Lopes, 150 - CEP: 62570-000 - Centro - Fone: (88) 3663.1692- Bela Cruz - Ceará
CNPJ: 00.449.05310001-94